

PROTOKÓŁ Nr 2/2024
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa
w Nowym Kawęczynie odbytego w dniu 19 czerwca 2024 r.
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Kamil Michalak – Przewodniczący Rady Gminy,
2. Włodzimierz Ciok – Wójt Gminy,
3. Katarzyna Grzejszczak – Skarbnik Gminy,
4. Sylwia Pijanka – Sekretarz Gminy,
5. Daria Broniarek – Kier. Ref.R.G.Gr.i O.Ś.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad komisji nr 1/2024 z dnia 14 maja 2024 r.
4. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za rok 2023.
5. Omówienie projektów uchwał.
6. Sprawy różne.
7. Wyjazd w celu dokonania przeglądu stanu technicznego budynków skomunalizowanych.
8. Wyjazd w celu dokonania przeglądu stanu technicznego dróg na terenie gminy.
9. Wyjazd w celu dokonania przeglądu stanu technicznego hydroforni oraz oczyszczalni ścieków na terenie gminy.
10. Zakończenie obrad.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia Komisji.

O godz. 12⁰⁰ posiedzenie otworzył Mariusz Rojewski – Przewodniczący Komisji, która przywitał przybyłych członków Komisji oraz pracowników Urzędu.

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząc Komisji stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 6 członków Komisji, co stanowi quorum do podejmowania decyzji i decyduje o prawomocności obrad. Zarządził głosowanie w sprawie porządku obrad. Członkowie Komisji w obecności 6 radnych jednogłośnie przyjęli porządek obrad. Porządek obrad stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Wójt przekazał członkom Komisji protokoły z przeglądów okresowych budynków skomunalizowanych. Do Komisji należy decyzja odnośnie wyjazdu w teren.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z obrad komisji nr 1/2024 z dnia 14 maja 2024 r.

Protokół Nr 1/2024 z posiedzenia Komisji, które odbyło się 14 maja 2024r. znajduje się na sali. Nie zgłoszono uwag do protokołu. Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 1/2024.

Ad. 4 Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za rok 2023.

Wójt Gminy poinformował Komisję o obowiązku przedstawienia sprawozdania z wykonania budżetu za rok poprzedzający Radzie Gminy, co wynika z ustawy. Radni otrzymali na skrzynki sprawozdanie do zapoznania się z nimi. Procedura absolutorium to omówienie Raportu za 2023 r., przekazanie Sprawozdania za 2023 rok Regionalnej Izbie Obrachunkowej celem zaopiniowania, następnie przekazanie do zaopiniowania sprawozdania do Komisji Rewizyjnej, Komisja Rewizyjna występuje z wnioskiem oraz wypracowanym stanowiskiem dot. udzielenia bądź nie absolutorium. Komisja Rewizyjna wystąpiła z wnioskiem do Regionalnej Izby Obrachunkowej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy i w dniu 13 czerwca 2024 r. RIO w Łodzi zaopiniowało bez zastrzeżeń wnioski Komisji

Rewizyjnej o udzielenie absolutorium. Debata dot. Raportu odbędzie się na następnej sesji a następnie Rada będzie podejmować uchwałę dot. udzielenia Wójtowi bądź nie absolutorium. Wójt dodał, że w sentencji uchwał RIO dot. opinii w sprawie sprawozdania jest wyjaśnione z czego to wynika. Wójt poprosił o ewentualne pytania dot. sprawozdania za 2023 rok.

Pani Skarbnik dodała, że po sporządzeniu bilansu i korekt to wolnych środków mamy 520 000 zł, co zmniejszy ewentualny kredyt.

Nie było pytań do sprawozdania.

Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2023 rok stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Ad. 5 Omówienie projektów uchwał.

Omówiono następujące uchwały w sprawach:

- udzielenia Wójtowi Gminy Nowy Kawęczyn wotum zaufania;
- zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Nowy Kawęczyn za 2023 rok;
- udzielenia Wójtowi Gminy Nowy Kawęczyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.
- wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PGE DYSTRYBUCJA S.A. – dot. przeniesienia centralki PGE oraz okablowania do „skrzynek” obok budynku Starego Urzędu, na który jest nakaz rozbiórki;
- przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami sołectwa Nowy Dwór w przedmiocie podziału sołectwa Nowy Dwór i utworzenia nowego sołectwa Raducz oraz zasad i trybu ich przeprowadzania – dot. wniosku mieszkańców Raducza o rozdzielenie sołectwa. Odbyły się spotkania z mieszkańcami Sołectwa w których brali udział Radny Gajda, Przewodniczący Rady, Wójt oraz Skarbnik. Przewodniczący Rady dodał, że do sprawy należy podejść bardzo ostrożnie aby za chwilę nie okazało się, że sołectwa będą składały się z jednej wsi która ma kilkunastu mieszkańców. Mamy za małą gęstość zaludnienia aby tak dzielić sołectwa. Obecnie są 22 sołectwa a 36 miejscowości. Wójt dodał, że zawsze w sołectwie Nowy Dwór podczas wyborów sołeckich było bardzo mało

mieszkańców Raducza ale zawsze w skład Rady Sołeckiej obsadzano jedną osobę z Raducza. W konsultacjach mogą brać udział mieszkańcy całego obecnego sołectwa czyli wsi Raducz oraz Nowy Dwór, którzy mają czynne prawo wyborcze i są wpisani do rejestru.

Radny Gajda zapytał w jakiej formie będą konsultacje ? Wójt odpowiedział, że możliwość wypowiedzenia się podczas konsultacji jest w formie papierowej lub elektronicznej wraz z podpisem mieszkańca. Radny Gajda zaznaczył, że dobrze byłoby zorganizować spotkanie aby większa liczba osób mogła się wypowiedzieć bo nie każdy ma możliwość dotarcia do Urzędu czy też przesłania swoich spostrzeżeń elektronicznie a także nie każdy może o takich konsultacjach wiedzieć. Wójt dodał, że Rada Sołecka może zorganizować sobie we własnym zakresie takie spotkanie.

Radny Salamon – ile jest pozycji podatkowych w samym Raduczu ? – Wójt – podatki płaca osoby z Nowego Dworu które mają tam grunty, jest dużo leniaków i osób z zewnątrz które mają tam ziemię.

Są sołectwa takie jak Esterka gdzie na wybory przychodzi tyle osób ile musi być w składzie Rady + Sołtys a nie ma komu być w Komisji Skrutacyjnej. W tej chwili jest zapal mieszkańców ale nie wiadomo jak długo.

Kolonia Starorawska zastanawia się z kolei nad dołączeniem do sołectwa Nowy Kawęczyn.

- utworzenia Gminnego Żłobka w Nowym Kawęczynie i nadania mu statutu – do 15 lipca ma zakończyć się remont pomieszczeń pod Żłobek. Pani Sekretarz dodała, że statut jest niezbędny do przeprowadzenia naborów oraz organizacji Żłobka; w statucie są określone m.in. terminy otwarcia, naborów dzieci, kryteria przyjęcia do żłobka oraz godzin otwarcia; będzie ogłoszony nabór na Dyrektora placówki która będzie jednostką organizacyjną Gminy, obsługę finansowa będzie prowadził Gminny Zespół ds. Oświaty, planowanych jest 3 pracowników w tym Dyrektor który również będzie opiekował się dziećmi. Wymagania dla kandydatów na pracowników będą zgodne z przepisami. Wójt dodał, że chce aby żłobek pracował ciągle bez przerwy. Urząd będzie składał wniosek o

wyrównanie subwencji na dziecko. Chcemy dodatkowo zrobić dojście do placu zabaw dla dzieci za żłobkiem

Radna Wrzodak jakie są kryteria przyjęcia takiego dziecka do żłobka – odczytano zapis ze statutu.

- ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Gminnym Żłobku w Nowym Kawęczynie – przez pierwsze lata działalności jest przyznawana dotacja na prowadzenie żłobka jednak należy ustalić maksymalną opłatę za posiłek dziecka oraz opłatę za pobyt dziecka dłużej niż 10h dziennie, kwoty będą ustalone %.

Pani Skarbnik omówiła uchwały w sprawach:

- określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty lub rozkładania na raty płatności należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Nowy Kawęczyn lub jej jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, oraz wskazania organów lub osób uprawniających do udzielania tych ulg – uchwała obowiązuje jednak w związku ze zmianą przepisów dot. pomocy de minimis trzeba podjąć uchwałę zgodnie ze zmienionymi zapisami Rozporządzenia o pomocy de minimis. Zmianie nie ulegają zasady określone w uchwale.
- zmian w budżecie Gminy Nowy Kawęczyn na 2024 rok

Czekamy na otwarcie jutrzejszych ofert aby poprawne kwoty wprowadzić do budżetu. Zmniejszamy kwoty inwestycji w Esterce, Suliszewie i Raduczu po otwarciu ofert okazały się mniejsze.

Jeżeli chodzi o środki z Nowego Ładu jeżeli zmniejsza się wartość inwestycji a zostało wcześniej przyznane dofinansowanie to we wszystkich przypadkach nie ustaliliśmy zwracać środków a mogliśmy je przekazać na inne inwestycje drogowe. Wójt dodał, że po wyjeździe na remontowaną drogę w Rzędkowie ustaliliśmy, że należy poprawić oznakowanie oraz wymienić hydrant na podziemny ale już we

własnym zakresie. W Nowy Dworze przy drodze powiatowej na prywatnej posesji również zmienimy na podziemny.

Musimy zwiększyć o 9 tys. środki na wykonanie klimatyzacji w Urzędzie Gminy Przy boisku w Trzciannie wzrosła kwota nadzoru budowlanego w związku z czym trzeba zwiększyć inwestycje o 10 000 zł. Radny Gajda – czy było zgłaszane wykonawcy odwodnienie do poprawy – Wójt – było. Problem polega na ukorzenieniu trawy. Radny Gajda – czy było zgłaszane ogrodzenie ? – Wójt – tak Inwestycje kanalizacyjna w Strzybodze zmieniamy na inwestycję wieloletnią. Płatności przenosimy na drugi rok ponieważ w lipcu będzie ogłaszany przetarg i może w sierpniu zostaną podpisane dokumenty w związku z czym płatności będą dopiero po nowym roku.

W wydatkach i dochodach bieżących wprowadzamy:

6000 zł na komisje interdyscyplinarną

Rozmieszczamy w odpowiednich paragrafach środki na przeprowadzenie wyborów

1817 na dzieci a Ukrainy dla Oświaty

Rozdysponowanie środków na dzieci chodzące do przedszkoli poza teren gminy oraz z poza terenu do nas. Na podstawie not korygujących ze placówek.

50 000 zł na dowożenia dzieci niepełnosprawnych – ok. 6 takich dzieci

Wprowadzamy darowiznę od Parafii na wkład własny inwestycji związanej z renowacją ołtarza oraz elewacja ścian

1450 zł za wydane zaświadczenia do Czystego Powietrza za zeszły rok

1167 zł na dożywianie dzieci w szkołach, finansowane po 50% razem z wojewodą
Zmiana paragrafu dot. wynagrodzenia dla osoby, która w zakresie obowiązków ma gospodarkę odpadami komunalnymi.

- zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowy Kawęczyn na lata 2024-2031 – zmiany analogicznie jak w uchwale budżetowej

Uchwały budżetowe zostaną przesłane w dniu jutrzejszym po wprowadzeniu kwot z otwieranych ofert na inwestycje tak aby mogły być jak najszybciej podpisane umowy z wykonawcami.

Ad. 6 Sprawy różne.

Radny Salamon – od kiedy jest potrzeba przeprowadzania takich protokołów z przeglądów technicznych budynków – Wójt – są przeglądy pięcioletnie oraz coroczne. Radny – brak jest informacji o dokumentach z poprzednich lat.

Pani Skarbnik wróciła do projektu uchwały dot. odraczania spłat i rozkładania na raty zaległości - podjęcie uchwały poprzedzone jest otrzymaniem opinii od Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Jeżeli nie wpłyną do sesji te opinie to nie będziemy podejmować tej uchwały.

Radny Salamon – czyli nie wiemy jakie uchwały będą na sesji ? – projekty uchwał omówione dziś na komisji będą na sesji – Radny – czyli to wiemy tylko my a mieszkańcy nie wiedzą – Protokolantka – przed sesją wszystkie uchwały są wprowadzane do systemu głosowań i tam można sobie podejrzeć – Radny – w zaproszeniach powinny być wyszczególnione projekty uchwał a ewentualne zmiany wprowadzać na sesji w porządku obrad, jest to obecnie niezgodnie z zasadą jawności – Protokolantka – wraz z Przewodniczącym Rady chcemy to powoli wprowadzać wraz z innymi zmianami.

Radna Wrzodak – p. Margerita poprosiła o interwencje w sprawie zjazdu do jej posesji po remoncie drogi powiatowej. Wjazd jest w dole i jest utrudniony. Dodatkowo w Trzciannie przy studzience przy OSP często stoi wody czy coś się da zrobić – Wójt – trzeba wyciąć krawędź. Poinformowała również, że na Geoportalu nie ma zaznaczonych planów przestrzennych miejscowości. Pani Broniarek odpowiedziała, że nowe plany przestrzenne takie jak w Zglinnej są zaznaczone bo miały wykonany plik GML. Starsze plany nie miały takiego pliku dlatego też nie są wprowadzone. Aby takie akty były nałożone na Geoportal trzeba zlecić wykonanie plików GML. Wójt dodał, że będziemy podchodzić do planu

ogólnego. Tam gdzie nie ma planu będzie wszystko od nowa robione i nie będzie rozproszenia zabudowy.

Rany Salamon przekazał prośbę mieszkańców Trzcianny o progi zwalniające na części od Dolecka w kierunku drogi powiatowej. Jeden w okolicach firmy Kwazar a drugi przy gospodarstwie pana P. Kaczora, który wyraża zgodę. Jeżeli jest potrzeba zebrania w tym temacie to takie zebranie zostanie zorganizowane.

Przewodniczący Rady dodał, że są zdania podzielone co do zasadności takich progów.

Radny Salamon dodał, że są różne rodzaje progów.

Radny Gajda również poprosił o progi zwalniające zarówno na Nowym Dworze wsi jak i przed szkołą w Nowym Dworze. Samochody jeżdżą rozpędzone i może dojść do tragedii. Autobus szkolny podjeżdża pod szkołę ale wejście do autobusu jest od strony drogi. Jest niebezpiecznie.

Radny Rojewski dodał, że przydały by się również progi na tej nowej drodze za blokami.

Przewodniczący że zdania podzielone.

Wójt jest przeciwnikiem progów. Nigdy nie będzie dobrej lokalizacji.

Radny Salamon zapytał co się stało ze zdemontowaną bramą wjazdową przy zburzonym budynku w Dukaczewie. Wójt odpowiedział, że musieli zdemontować aby wjechać na teren. Jak zakończą prace to zamontują z powrotem.

Radny Salamon poprosił o okoszenie hydrantów aby były widoczne.

Poprosił również o uporządkowanie oświetlenia ulicznego na terenie Gminy. Nie może być tak, że w różnych miejscowościach lampy palą się o innych porach. Trzeba ujednoczyć to w całej gminie. Sprawa ciągnie się już kilka lat.

Ad. 7 Wyjazd w celu dokonania przeglądu stanu technicznego budynków skomunalizowanych.

Podczas wyjazdu w teren członkowie komisji byli na terenie budynku Ośrodka Zdrowia oraz przyszłego Żłobka. Zaznaczyli, że teren wokół wymaga uporządkowania, wymiany kostki za budynkiem oraz usunięcia gałęzi i skoszenia zakrzaczeń.

Ad. 8 Wyjazd w celu dokonania przeglądu stanu technicznego dróg na terenie gminy.

Członkowie Komisji wyjechali na drogi w Nowym Dworze. W pierwszej kolejności udali się na drogę gminną Nowy Dwór – Parcela za blokami. Droga niedawno wyremontowana. Członkowie Komisji zaproponowali umieszczenie dwóch progów zwalniających, pierwszy przed zabudowaniami od drogi woj. 707 a drugi za działkami na wysokości bloków.

Przystanek w Nowym Dworze naprzeciw KZD do wymiany.

Próg zwalniający przed szkołą w Nowym Dworze.

Na drodze gminnej Nowy Dwór wieś dwa progi: na wys. nr posesji 35 oraz 21.

Radny Gajda podczas wyjazdu zaznaczył, że warto byłoby uregulować stan prawny działki za kapliczką na Nowym Dworze na wys. nr posesji 20A, aby kiedyś mogła tam powstać jakaś świetlica. Dodał, że wymaga również naprawy oberwane pobocze na wys. pana Bogulewskiego.

W związku z ulewą Komisja zakończyła wyjazd.

Ad. 9 Wyjazd w celu dokonania przeglądu stanu technicznego hydroforni oraz oczyszczalni ścieków na terenie gminy.

Wójt poinformował, że na hydrofornie oraz oczyszczalni nie można wjeżdżać jedynie można podjechać pod bramę. Komisja nie zdecydowała się na wyjazd w tamtych kierunkach.

Ad. 10 Zakończenie obrad.

O godz. 14⁰⁰ Przewodniczący Komisji wobec zrealizowania porządku obrad, zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Katarzyna Sawicka


Inspektor

Przewodniczył:
Przewodniczący Komisji


Mariusz Rojewski